17-02-2024 23:35:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ROBSON AUGUSTO APOLINÁRIO, MATRICULA Nº 124.966-3, 3 SGT PM, NASCIDO EM
UBERLÂNDIA/MG,  FILHO DE DORIS DEI BORGES APOLINÁRIO E ROQUE ANTÓNIO APOLINÁRIO, CASADO,
QUARENTA E QUATRO ANOS DE IDADE, E PAI DE DOIS FILHOS. FOI DESTAQUE OPERACIONAL POR VÁRIAS
VEZES NA ATIVIDADE GEPAR DA 109 DE 2015 A 2016. EM 2017 FEZ O CEFES, DEPOIS DE FORMADO FOI PARA
169 CIA ONDE COMANDOU O GEPAR, SENDO RESPONSÁVEL POR VARIAS APREENSÕES DE TRÁFICO DE
DROGAS BEM COMO PRISÃO DE AUTORES DE ROUBOS DIVERSOS. POR FIM, EM 2019 FOI ENCARREGADO
DE COORDENAR A OBRA DA FUTURA SEDE  DO 32º BPM.  ATUALMENTE TRABALHA NA BASE COMUNITÁRIA
DO BAIRRO CANAA, ESTANDO MAIS PRÓXIMO DA POPULAÇÃO.

MOÇÃO DE APLAUSO AO POLICIAL MILITAR  3º SGT PM ROBSON AUGUSTO APOLINÁRIO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 38179/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total